

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	582,382,339	566,069,103	16,313,236	
		老人福祉事業収益	166,712,082	158,425,443	8,286,639	
		サービス活動収益計(1)	749,094,421	724,494,546	24,599,875	
	費用	人件費	499,746,626	508,159,634	-8,413,008	
		事業費	120,147,391	125,068,283	-4,920,892	
		事務費	89,324,868	86,101,881	3,222,987	
		利用者負担軽減額	88,638	27,090	61,548	
		減価償却費	60,275,530	65,784,552	-5,509,022	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-22,375,330	-24,304,981	1,929,651	
		サービス活動費用計(2)	747,207,723	760,836,459	-13,628,736	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			1,886,698	-36,341,913	38,228,611	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	6,183,163	7,022,391	-839,228	
		受取利息配当金収益	374	347	27	
		その他のサービス活動外収益	4,306,284	4,901,050	-594,766	
		サービス活動外収益計(4)	10,489,821	11,923,788	-1,433,967	
	費用	支払利息	6,710,846	7,288,973	-578,127	
		その他のサービス活動外費用	1,913,686	2,267,600	-353,914	
		サービス活動外費用計(5)	8,624,532	9,556,573	-932,041	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			1,865,289	2,367,215	-501,926
	経常増減差額(7)=(3)+(6)			3,751,987	-33,974,698	37,726,685
	特別増減の部	収益	固定資産売却益		94,139	-94,139
特別収益計(8)				94,139	-94,139	
費用		固定資産売却損・処分損	44,624		44,624	
		特別費用計(9)	44,624		44,624	
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-44,624	94,139	-138,763	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			3,707,363	-33,880,559	37,587,922	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		243,818,472	277,699,031	-33,880,559	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		247,525,835	243,818,472	3,707,363	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			247,525,835	243,818,472	3,707,363